О внесении изменений в Положение о Комитете государственного и финансового контроля Мурманской области

В соответствии с постановлением Правительства Мурманской области от 06.03.2020 № 102-ПП «О внесении изменений в типовые положения об исполнительных органах государственной власти Мурманской области» Правительство Мурманской области **постановляет:**

внести в Положение о Комитете государственного и финансового контроля Мурманской области, утвержденное постановлением Правительства Мурманской области от 27.12.2013 № 775-ПП (в редакции постановлений Правительства Мурманской области от 29.08.2019 № 403-ПП), следующие изменения:

1. Абзац третий пункта 4.1 изложить в редакции:

«Председатель комитета имеет заместителей, назначаемых на должность (по согласованию с Губернатором Мурманской области) и освобождаемых от должности председателем комитета.».

- 2. Пункт 4.3.3 изложить в редакции:
- «4.3.3. Назначает на должность и освобождает от должности работников комитета.».

Губернатор Мурманской области

А. Чибис

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту постановления Правительства Мурманской области «О внесении изменений в Положение о Комитете государственного и финансового контроля Мурманской области»

Настоящий проект постановления Правительства Мурманской области разработан в целях приведения Положения о Комитете государственного и финансового контроля Мурманской области в соответствие с изменениями в Типовое положение о комитете Мурманской области, внесенными постановлением Правительства Мурманской области от 06.03.2020 № 102-ПП «О внесении изменений в типовые положения об исполнительных органах государственной власти Мурманской области».

В соответствии с проектом постановления заместители председателя Комитета государственного и финансового контроля Мурманской области будут назначаться на должность и освобождаться от нее председателем Комитета государственного и финансового контроля Мурманской области, а не Губернатором Мурманской области, как это происходит в настоящее время.

Принятие проекта постановления Правительства Мурманской области «О внесении изменений в Положение о Комитете государственного и финансового контроля Мурманской области» не повлияет на достижение целей государственных программ Мурманской области, соответствует требованиям антимонопольного законодательства, не оказывает влияния на доходы и расходы областного бюджета.

Предлагаемый проект постановления Правительства Мурманской области «О внесении изменений в Положение о Комитете государственного и финансового контроля Мурманской области» не затрагивает отношений, являться участниками которых являются субъекты или могут предпринимательской, инвестиционной деятельности социально или ориентированные некоммерческие организации, не содержит сведений о персональных данных граждан.

Председатель Комитета государственного и финансового контроля Мурманской области

А.В. Уварова